[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	 27.05. 2015г.
	пгт Кавалерово
	 №383

	Об экспертном заключении  правового департамента Администрации Приморского края от  27.04.2015 № 291-эз на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 12.11.2008 № 140 «О Положении «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Кавалеровском муниципальном районе, муниципальных служащих и служащих, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района»    (в редакции от 05.05.2015 года № 155-НПА)

Рассмотрев и обсудив экспертное заключение правового департамента Администрации Приморского края от 27.04.2015 № 291-эз на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 12.11.2008 № 140 «О Положении «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Кавалеровском муниципальном районе, муниципальных служащих и служащих, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района»    (в редакции от 05.05.2015 года № 155-НПА) и руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Согласиться частично с экспертным заключением правового департамента Администрации Приморского края от 27.04.2015 № 291-эз на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 12.11.2008 № 140 «О Положении «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Кавалеровском муниципальном районе, муниципальных служащих и служащих, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района»    (в редакции от 05.05.2015 года № 155-НПА).
2. Комиссии по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению (Занько) подготовить и внести на заседание Думы района проект решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 12.11.2008 № 140 «О Положении «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Кавалеровского муниципального района» (в редакции от 05.05.2015 года № 155-НПА).

3. Направить настоящее решение с пояснением несогласия с некоторыми пунктами экспертного заключения  в правовой департамент Администрации Приморского края.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы                                                              И.В.Гладких

                                             Приложение к

                                                       решению от 27.05.2015г  № 383
Дума Кавалеровского муниципального района не согласна с некоторыми пунктами экспертного заключения правового департамента Администрации Приморского края от 27.04.2015 № 291-эз на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 12.11.2008 № 140 «О Положении «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Кавалеровском муниципальном районе, муниципальных служащих и служащих, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района»    (в редакции от 05.05.2015 года № 155-НПА) по следующим основаниям:

1. В пункте 4 экспертного заключения указано, что подпункт 4.4. пункта 4 Положения предусматривает возмещение командированному лицу расходов по страховому сбору на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, что противоречит пункту 12 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № 749 (в редакции от 14.05.2013 года № 411).

В то же время решением Думы района от 7 мая 2014 года № 52-НПА «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 12.11.2008 № 140 «О Положении «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района» в подпункте 4.4. пункта 4 Положения страховой сбор на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте был исключен.

2. В пункте 6 экспертного заключения указано на не соответствие пункта 10 Положения пункту 26 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № 749 в части установления обязанности в отношении командированного лица по возвращению из командировки в течении трех дней представить командировочное удостоверение, оформленное надлежащим образом; документы о расходах на страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте; отчет о выполненной работе за период пребывания в служебной командировке.

В то же время  решением Думы района от 05.05.2015 года № 155-НПА «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 12.11.2008 № 140 «О Положении «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района» пункт 10 Положения приведен в соответствии с пунктом 26 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № 749.